

अकेले संस्थापक (solo founder) होखल कौनों नुकसान नइखे। रउआ बिना सह-संस्थापक के कइसे सफल हो सकेनी? अकेले संस्थापक लोग के प्रति पूर्वाग्रह (bias) बा। बाकिर एकरा के स्पष्टता, क्रियान्वयन आ एगो सटीक कहानी से दूर कइल जा सकेला। निवेशक लोग अइसन अकेले संस्थापकों के रिजेक्ट ना करेला जे पहिले ही ट्रैक्शन हासिल क लेले बाड़न।

[सरमना मित्रा के डिजिटल माइंड एआई मेंटर \(Digital Mind AI Mentor\) में लॉग इन करीं।](#)

अपन पिच डेक अपलोड करीं चाहे अपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं। अपन वैलिडेशन आ ट्रैक्शन सिग्नल दीं।

फेरु ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

1. "अकेले संस्थापक के रूप में हम जे पूर्वाग्रह के सामना कर रहल बानी, ओकरा से कइसे लड़ी?"
2. "अकेले संस्थापक वाले उद्यम खातिर कवन प्रमाण (proof points) सबसे ज्यादा जरूरी बा?"
3. "हम खुद के एगो फोकस्ड, विश्वसनीय आ क्रियान्वयन पर जोर देवे वाला संस्थापक के रूप में कइसे पेश करीं?"
4. "कवन मील के पथर अकेले होखे के बारे में निवेशक लोग के चिंता के कम करी?"
5. "1Mby1M हमार कहानी आ ट्रैक्शन के मजबूत करे में हमार मदद कइसे करी?"
6. "1Mby1M में शामिल होखे के लागत का बा? ओ लोग केतना इक्विटी चार्ज करेला?"

एआई मेंटर रउआ के जरूरी बात समझाई आ रउआ से बातचीत करी। कौनों भी स्पष्टीकरण खातिर पूछीं। हमार एआई मेंटर निजी बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई शुरू कइल जाव।

Being a solo founder isn't a disadvantage. How can you succeed without a co-founder? Bias against solo founders exists. But it can be neutralized with clarity, execution, and a crisp story. Investors do not reject solo founders who have already achieved traction.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Provide your validation and traction signals.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I fight the bias I'm facing as a solo founder?"
2. "What proof points matter most for solo-led ventures?"
3. "How do I position myself as a focused, credible, execution-driven founder?"
4. "What milestones reduce investor concerns about being solo?"
5. "How can 1Mby1M help me strengthen my narrative and traction?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.